



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3-  
G**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025**

**PROCESSO LICITATÓRIO 10**

No dia 28 de Fevereiro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **65100450100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** SANTA FAUSTINA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 08.633.900/0001-88

**Representante:** MARIANA ANDRADE DE OLIVEIRA

**Telefone:** (65) 9957-5290

**Email:** guilherme@realizecerimonial.com.br

**Endereço:** AV SERGIPE, 1750 - JARDIM SANTA MARIA, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

<b>Item: 9</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> SEASA	<b>Modelo:</b> SEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 20,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.000,00
----------------	------------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** AMEIXA - ROXA- GRAUDA- DE PRIMEIRA- TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA- COM POLPA FIRME E INTACTA- ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA450X262X110MM- PESANDO APROXIMADAMENTE 10KGS-COM 10 A 12 UNIDADES

<b>Item: 10</b>	<b>Quantidade:</b> 613,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> LA VIOLETERA	<b>Modelo:</b> LA VIOLETERA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,59	<b>Valor Total:</b> R\$8.943,67
-----------------	------------------------------	---------------------	-------------------------------	--------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** AMEIXA PRETA SECA - OBTIDA DE FRUTAS MADURAS, INTEIRA, LIMPAS E DESIDRATADAS, LIVRE DE FERMENTACOES, MANCHAS OU DEFEITOS. PACOTE DE 500 G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

<b>Item: 11</b>	<b>Quantidade:</b> 782,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> MIKA	<b>Modelo:</b> MIKA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,25	<b>Valor Total:</b> R\$15.053,50
-----------------	------------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** AMENDOIM - CRU- COM CASCA- CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS- SAOS- DE BOA QUALIDADE- SEM FERMENTACAO E MOFO- ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS- ACONDICIONADO EM SACO DE LINHA ATOXICO

<b>Item: 13</b>	<b>Quantidade:</b> 3.758,00	<b>Unidade:</b> PACOT	<b>Marca:</b> MASSON	<b>Modelo:</b> MASSON	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 23,90	<b>Valor Total:</b> R\$89.816,20
-----------------	--------------------------------	--------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE 5 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

<b>Item: 15</b>	<b>Quantidade:</b> 163,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CAMPO BELO	<b>Modelo:</b> CAMPO BELO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 16,02	<b>Valor Total:</b> R\$2.611,26
-----------------	------------------------------	--------------------	--------------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** AZEITONA EM CONSERVA - VERDE- INTEIRA E SEM CAROCO- IMERSA EM LIQUIDO- TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO EM KG.

<b>Item: 16</b>	<b>Quantidade:</b> 1.013,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> DORI	<b>Modelo:</b> DORI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,50	<b>Valor Total:</b> R\$7.597,50
-----------------	--------------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** BALA - TIPO BALA MOLE DE SABORES SORTIDOS, MASTIGAVEIS

**Total: R\$ 753.265,62**

Item: 17	Quantidade: 655,00	Unidade: CX	Marca: DORI	Modelo: DOI	Preço Unitário: R\$ 16,32	Valor Total: R\$10.689,60
Descrição: BALA DE GOMA TUBO SORTIDA COM 30 UNIDADES DE 32G CADA						
Item: 23	Quantidade: 362,00	Unidade: KG	Marca: PRATIC LEVE	Modelo: PRATIC LEVE	Preço Unitário: R\$ 27,64	Valor Total: R\$10.005,68
Descrição: BATATA PROCESSADA - TIPO PALHA-EMBALADA EM SACO PLASTICO-ESTERILIZADA EM ATMOSFERA-ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM SACO PLASTICO-HIGIENIZADA- CORTADA EM TIRAS-COM ASPECTO- COR- CHEIRO E SABOR PROPRIOS-FIRME E INTACTA-LIVRE DE FERTILIZANTES- SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS						
Item: 50	Quantidade: 80,00	Unidade: UN	Marca: AMELIA	Modelo: AMELIA	Preço Unitário: R\$ 13,97	Valor Total: R\$1.117,60
Descrição: CHANTILY - INTEGRAL-OBTIDO DO CREME DE LEITE-CREMOSO-COR- CHEIRO E SABOR PROPRIOS-ISENTO DE SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS-EM FRASCO PLASTICO						
Item: 59	Quantidade: 937,00	Unidade: PCT	Marca: INGACOCO	Modelo: INGACOCO	Preço Unitário: R\$ 3,28	Valor Total: R\$3.073,36
Descrição: COCO RALADO - AMENDOAS DE COCO PURO, EM FLOCOS PARCIALMENTE DESIDRATADO, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 4 P/P E LÍPIDIOS ENTRE 35 A 60, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALADO EM CAIXA PAPELAO REFORCADO, PACOTE 100 GRAMA.						
Item: 60	Quantidade: 1.502,00	Unidade: PCT	Marca: MIKA	Modelo: MIKA	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$7.510,00
Descrição: COLORAU - (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA - SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 63	Quantidade: 337,00	Unidade: PCT	Marca: MIKA	Modelo: MIKA	Preço Unitário: R\$ 8,50	Valor Total: R\$2.864,50
Descrição: CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ESPECIME GENUINA, DE COLORACAO PARDO ESCURA,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 16, ISENTO DE DETRITOS DO PRÓPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRAOS OU SEMENTES - PACOTE 40 GRAMA.						
Item: 65	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: TRIANGULO	Modelo: TRIANGULO	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$550,00
Descrição: DOCE DE LEITE - TIPO SIMPLES, EM PASTA, COMPOSTO DE LEITE E ACUCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA						
Item: 66	Quantidade: 100,00	Unidade: POTE	Marca: MARVI	Modelo: MARVI	Preço Unitário: R\$ 9,90	Valor Total: R\$990,00
Descrição: EMULSIFICANTE PARA MASSAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, UTILIZADO NA PRODUCAO DE MASSA PARA BOLO , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA AS CONDICÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO						
Item: 67	Quantidade: 317,00	Unidade: PCT	Marca: MIKA	Modelo: MIKA	Preço Unitário: R\$ 4,62	Valor Total: R\$1.464,54
Descrição: ERVA DOCE - EM GRAO, OBTIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, DE ESPECIME DE VEGETAIS GENUINOS, ISENTO DE FERMENTACAO E MOFO, HOMOGENEA, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE AUSENCIA DE SUJIDADES, PARAZITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONFORME NTA-57(DEC.12486, DE 20/10/78). PACOTE CONTENDO 40 GRAMA.						
Item: 74	Quantidade: 569,00	Unidade: PCT	Marca: MIKA	Modelo: MIKA	Preço Unitário: R\$ 3,98	Valor Total: R\$2.264,62
Descrição: FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCAO, PRE - COZIDA, OBTIDA DO GRAO DO MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, ATOXICO, PACOTE CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						

Total: R\$ 753.265,62

<b>Item: 77</b>	<b>Quantidade:</b> 4.616,00	<b>Unidade:</b> PACOT	<b>Marca:</b> MASSON	<b>Modelo:</b> MASSON	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,50	<b>Valor Total:</b> R\$20.772,00
<b>Descrição:</b> FEIJAO - CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UNIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PACOTE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
<b>Item: 78</b>	<b>Quantidade:</b> 976,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MASSON	<b>Modelo:</b> MASSON	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,80	<b>Valor Total:</b> R\$6.636,80
<b>Descrição:</b> FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PACOTE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
<b>Item: 79</b>	<b>Quantidade:</b> 227,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> SAF-INSTANT	<b>Modelo:</b> SAF-INSTANT	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,80	<b>Valor Total:</b> R\$1.997,60
<b>Descrição:</b> FERMENTO BIOLOGICO - TIPO GRANULADO SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL, AGENTE DE REIDRATAÇAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE 125 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 8 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
<b>Item: 81</b>	<b>Quantidade:</b> 3.396,00	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> BELLO	<b>Modelo:</b> BELLO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 18,00	<b>Valor Total:</b> R\$61.128,00
<b>Descrição:</b> FRANGO PROCESSADO - FILE DE PEITO DE FRANGO, CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, COM FORMA E TAMANHO UNIFORMES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, DEVENDO SER CONSIDERADO O PESO LIQUIDO DO PRODUTO DRENADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CELSIUS. PESANDO 1 KG. ROTULADO, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.						
<b>Item: 83</b>	<b>Quantidade:</b> 3.983,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> BELLO	<b>Modelo:</b> BELLO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,00	<b>Valor Total:</b> R\$51.779,00
<b>Descrição:</b> FRANGO SEMI-PROCESSADO - EM PEÇA, CONGELADA, COXA E SOBRECOXA SEM PELE, SEM OSSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, PESANDO 1 KG. ROTULADO, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.						
<b>Item: 104</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> PERDIGAO	<b>Modelo:</b> PERDIGAO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 18,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.800,00
<b>Descrição:</b> LINGUICA - COZIDA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE SUINA, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS DE: AVES, CARNE BOVINA E CARNE SUINA, CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADAS, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, INSPECIONADA PELO SIF OU SIE						
<b>Item: 105</b>	<b>Quantidade:</b> 2.863,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PERDIGAO	<b>Modelo:</b> PERDIGAO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,00	<b>Valor Total:</b> R\$40.082,00
<b>Descrição:</b> LINGUICA - FRESCAL, TIPO TOSCANA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO. EMBALAGEM DE 1 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.						
<b>Item: 122</b>	<b>Quantidade:</b> 1.087,00	<b>Unidade:</b> PACOT	<b>Marca:</b> MIKA	<b>Modelo:</b> MIKA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,40	<b>Valor Total:</b> R\$4.782,80
<b>Descrição:</b> MILHO DE CANJICA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14 POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PACOTE DE 500G. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.						
<b>Item: 123</b>	<b>Quantidade:</b> 1.267,00	<b>Unidade:</b> PACOT	<b>Marca:</b> MIKA	<b>Modelo:</b> MIKA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,05	<b>Valor Total:</b> R\$3.864,35

**Total: R\$ 753.265,62**

**Descrição:** MILHO DE PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MAXIMA DE 14 POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP, PACOTE 500 GRAMA. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.

<b>Item:</b> 124	<b>Quantidade:</b> 859,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> OLÉ	<b>Modelo:</b> OLÉ	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 20,00	<b>Valor Total:</b> R\$17.180,00
---------------------	------------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** MILHO VERDE EM CONSERVA SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. SEM ADIÇÃO DE CORANTES, SEM CONSERVANTES, SEM AÇÚCAR. EMBALAGEM: SACHÊ OU LATA, CONTENDO PESO DRENADO ENTRE 1KG A 2KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

<b>Item:</b> 127	<b>Quantidade:</b> 1.036,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> TERRA DE CAMOES	<b>Modelo:</b> TERRA DE CAMOES	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 40,00	<b>Valor Total:</b> R\$41.440,00
---------------------	--------------------------------	--------------------	-------------------------------	--------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** OLEO COMESTIVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5. EMBALAGEM COM 500 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

<b>Item:</b> 128	<b>Quantidade:</b> 4.088,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> LIZA	<b>Modelo:</b> LIZA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,99	<b>Valor Total:</b> R\$28.575,12
---------------------	--------------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** OLEO COMESTIVEL - DE SOJA, OBTIDO DA SOJA, SEM COLESTEROL E SEM ADITIVO, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM COM 900ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

<b>Item:</b> 129	<b>Quantidade:</b> 821,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> LIZA	<b>Modelo:</b> LIZA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 15,00	<b>Valor Total:</b> R\$12.315,00
---------------------	------------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** OLEO COMESTIVEL - GIRASSOL, ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO, 100 NATURAL. SEM TRAÇOS DE SOJA. EMBALAGEM DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

<b>Item:</b> 132	<b>Quantidade:</b> 232,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> OLIVEIRA	<b>Modelo:</b> OLIVEIRA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,00	<b>Valor Total:</b> R\$3.944,00
---------------------	------------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** PALMITO - EM CONSERVA, TIPO: INTEIRO DE AÇAI, EM VIDRO DE 500 G. A EMBALAGEM DEVE CONSTAR PROCEDENCIA, FORNECEDOR, PESO LIQUIDO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE, CONFORME A RDC 18/1999.

<b>Item:</b> 133	<b>Quantidade:</b> 3.050,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> DA CASA	<b>Modelo:</b> DA CASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,00	<b>Valor Total:</b> R\$39.650,00
---------------------	--------------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** PANETONE - SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS-UVA PASSA- COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO-GORDURA VEGETAL- MANTEIGA-GEMA DE OVO-LEITE EM PO INTEGRAL- EXTRATO DE MALTE-SAL-ESTABILIZANTE MONO- DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS- AROMATIZANTES- CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPINATO DE CALCIO-ACIDO SORBICO- ACONDICIONADO EM CAIXA-CONTENDO 400 GRAMAS

<b>Item:</b> 134	<b>Quantidade:</b> 3.050,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> DA CASA	<b>Modelo:</b> DA CASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,95	<b>Valor Total:</b> R\$45.597,50
---------------------	--------------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** PANETONE - SABOR GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE-MANTEIGA DE CACAU- COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO-GORDURA VEGETAL- MANTEIGA-GEMA DE OVO-LEITE EM PO INTEGRAL- EXTRATO DE MALTE-SAL-ESTABILIZANTE MONO- DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS-AROMATIZANTES- CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPINATO DE CALCIO-ACIDO SORBICO- ACONDICIONADO EM CAIXA-CONTENDO 750 GRAMAS

<b>Item:</b> 139	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MIKA	<b>Modelo:</b> MIKA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,50	<b>Valor Total:</b> R\$270,00
---------------------	--------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PIMENTA DO REINO - EM PO FINO- OBTIDA DE FRUTOS MADUROS DE ESPECIMES GENUINOS- GRAOS SAOS-LIMPOS- DESSECADOS E MOIDOS- DE COLORACAO CINZA ESCURO- COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS- ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE- ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE-ATOXICO- RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO- EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO

<b>Item:</b> 141	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> SEASA	<b>Modelo:</b> SEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 22,00	<b>Valor Total:</b> R\$440,00
---------------------	--------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Total: R\$ 753.265,62**

**Descrição:** PIMENTAO - VERMELHO- EXTRA DE OTIMA QUALIDADE- GRANDE- SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES- ACONDICIONADO EM EM SACOPLASTICO ATOXICO- PESANDO APROXIMADAMENTE UNIDADE

<b>Item:</b> 142	<b>Quantidade:</b> 700,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> BEBELA	<b>Modelo:</b> BEBELA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,40	<b>Valor Total:</b> R\$1.680,00
---------------------	------------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** PIPOCA DE MILHO - PIPOCA DOCE PRONTA CROCANTE PACOTE DE 100G ISENTO DE SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS- EMBALADO EM SACO PLASTICO

<b>Item:</b> 143	<b>Quantidade:</b> 703,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> FLORESTAL	<b>Modelo:</b> FLORESTAL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,90	<b>Valor Total:</b> R\$6.959,70
---------------------	------------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA, NO FORMATO CORAÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.

<b>Item:</b> 144	<b>Quantidade:</b> 703,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> FLORESTAL	<b>Modelo:</b> FLORESTAL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,90	<b>Valor Total:</b> R\$6.959,70
---------------------	------------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA- NO FORMATO REDONDO GIGANTE COM 50 UNIDADES.

<b>Item:</b> 147	<b>Quantidade:</b> 3.761,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PURA POLPA	<b>Modelo:</b> PURA POLPA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 22,10	<b>Valor Total:</b> R\$83.118,10
---------------------	--------------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS, COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 5 PACOTES DE 1KG CADA. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

<b>Item:</b> 149	<b>Quantidade:</b> 3.691,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PURA POLPA	<b>Modelo:</b> PURA POLPA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 22,10	<b>Valor Total:</b> R\$81.571,10
---------------------	--------------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - SABOR UVA, CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 5 PACOTES DE 1KG CADA.

<b>Item:</b> 172	<b>Quantidade:</b> 1.229,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MIKA	<b>Modelo:</b> MIKA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,50	<b>Valor Total:</b> R\$9.217,50
---------------------	--------------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** UVA PASSA - OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE AGUA DA FRUTA MADURA PRETA, S/CAROCO, DE CONSISTENCIA PROPRIA E UNIDADE MAXIMA DE 25 P.P, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 200 GRAMA.

<b>Item:</b> 173	<b>Quantidade:</b> 948,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> SEASA	<b>Modelo:</b> SEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,84	<b>Valor Total:</b> R\$12.172,32
---------------------	------------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** VAGEM - MACARRÃO, ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, LIVRE DE SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ACONDICIONADO PARA O SEU MANUSEIO, VENDA POR PESO.

<b>Item:</b> 174	<b>Quantidade:</b> 618,00	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> VITALIA	<b>Modelo:</b> VITALIA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,50	<b>Valor Total:</b> R\$2.781,00
---------------------	------------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** VINAGRE - DE MAÇÃ, RESULTANTE DA FERMENTACAO DA MACA, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS EMINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM TAMPA INVIOLAVEL, HERMTICAMENTE FECHADO. EMBALAGEM EM FRASCO DE 750ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Total: R\$ 753.265,62**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/02/2026** , a contar do dia **28/02/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**

**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**

**65100450100**

Dados: 06/03/2025 10:45:10

**SANTA FAUSTINA DISTRIBUIDORA  
E SERVICOS LTDA  
08.633.900/0001-88**

Assinado de forma digital por:

**MARIANA ANDRADE DE OLIVEIRA**

**01697426107**

Dados: 28/02/2025 18:37:27